
B 20a 

 

Na místní komunikaci nacházející se na pozemku parcelní číslo 1287 v katastrálním území 

Kunčičky u Bašky, se nachází svislé dopravní značení číslo IZ4a - Obec „BAŠKA KUNČIČKY U 

BAŠKY“ a na místní komunikaci nacházející se na pozemku parcelní číslo 5178/1 v katastrálním 

území Místek, se nachází svislé dopravní značení číslo IZ4a - Obec „FRÝDEK-MÍSTEK“. 

 
Stanovením navržených zónových dopravních značek s dopravním omezením, dále jen „ZÓNA 

30“, by nastal stav v místní úpravě provozu v daném území, který by byl pro účastníky provozu 

na dotčených pozemních komunikacích nesrozumitelný, a byl by také nejednoznačný, neboť by 

došlo k situaci, kdy by byly stávající zónové dopravní značky číslo IZ4a - Obec, umístěny 

v navrhované zóně s dopravním omezením „ZÓNA 30“. 

Jednalo by se tedy o rozpor ve stanovení nejvyšší dovolené rychlosti vyplývající 

z významu dvou svislých zónových dopravních značek s odlišnou nejvyšší dovolenou rychlostí, 

což zřejmě není záměrem navrhovatele předmětné místní úpravy provozu 

(tj. rychlosti jízdy v obci 50 km/hod. a rychlosti jízdy v zóně s dopravním omezením30 km/hod.). 

 
Východiskem z dané situace může být přemístění svislého dopravního značení číslo IZ4a - 

Obec „BAŠKA KUNČIČKY U BAŠKY“ a „FRÝDEK-MÍSTEK“ mimo navrhovanou zónu 

s dopravním omezením „ZÓNA 30“, např. na pozemní komunikaci nacházející se na pozemku 

parcelní číslo 5361/11 v katastrálním území Místek, v úseku mezi okružní křižovatkou a 

podchodem pro chodce pod dálnicí D48. 

 
 

Příloha k č.j.: KRPT-232963-2/ČJ-2024-070206 

Příloha je nedílnou součástí vyjádření PČR v němž 

jsou uvedeny podmínky, které musí být splněny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LEGENDA : 

P4 
 

        IZ 8a    

B 20a - 30 30 

A 12a 

 

 

POZNÁMKA : 
 
 
 
 

Zodp. projektant 

Vypracoval 

Kreslil 

Kontrola 

Akce : 

JIŘÍ BŘENEK 

JIŘÍ BŘENEK 

JIŘÍ BŘENEK 

JIŘÍ BŘENEK 

 

Jiří Břenek 
projektová činnost 

Na Obecní 1528/10, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
IČ : 11550937 tel.: 737331962 

 

Objednatel : OBEC BAŠKA 
 
 

 
por. Bc. Petr Ambroz 
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
Důvod podepsání: Za správnost vyhotovení 

VYZNAČENÍ ZÓNY S DOPRAVNÍM OMEZENÍM V OBCI BAŠKA 
 

Příloha : 

Datum 

Měřítko 

Účel 

Červenec, 2024 

1 : 1000 

- 

Číslo výkresu 
 

 

 

3 
Čas podepsání: 06.11.2024 13:12:27 Situace úprav dopravního značení - lokalita č.3-Kunčičky u Bašky Archivní číslo 192/2024 

IZ 8b 

B 20a - 30 

A 12a 

30 

P4 

P
2
 

E
2
b

 


